РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

23 апреля 2007г.

№25-нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов

г. Долгопрудного от 21.02.2007г. №6-нр «Муниципальная целевая программа «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда

в городе Долгопрудном на 2007-2010 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.09.2001 №675 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2002-2010 годы», Законом Московской области от 05.04.1996г. №11/96-ОЗ «О Концепции, прогнозах и государственных программах социально-экономического развития Московской области», постановлением Правительства Московской области от 26.03.2001г. №87/6 «О Порядке разработки областных целевых программ и контроля за их реализацией», постановлением Правительства Московской области от 14.06.2006г. №511/22 «О разработке проекта областной целевой программы «Жилище» на 2006-2010 годы», Распоряжением Министерства экономики от 09.11.2006г. №22-РМ «Об утверждении предельной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в Московской области на 4 квартал 2006 года» и в связи с рекомендованными Минэкономразвития индексами-дефляторами на период 2008-2010гг. (письмо Министерства экономики МО №18исх/10-1-225 от 25.01.07г.), на основании Устава г.Долгопрудный, Совет депутатов города Долгопрудного
Р Е Ш И Л:
1. Внести в нормативное решение Совета депутатов г.Долгопрудного от 21.02.07г. №6-нр «Муниципальная целевая программа «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в городе Долгопрудном на 2007-2010 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» в Паспорте «Муниципальной целевой программы «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в городе Долгопрудном на 2007-2010 годы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы составит 877,73 млн.рублей, в том числе:
- средства федерального бюджета – 227,02 млн.рублей
- средства бюджета Московской области – 124,21 млн.рублей

- средства муниципального бюджета – 83,28 млн.рублей

- средства внебюджетных источников – 443,22 млн.рублей.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» Муниципальной целевой программы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составит 877,73 млн.рублей.

 в том числе по годам:

2007г. – 207,9 млн.руб.

2008г. – 92,36 млн.руб.

2009г. – 255,94 млн.руб.

2010г. – 321,53 млн.руб.

- средства федерального бюджета –  227,02 млн.рублей.

в том числе по годам:

2007г. – 58,2 млн.руб.

2008г. – 23,29 млн.руб.

2009г. – 64,5 млн.руб.

2010г. – 81,03 млн.руб.

- средства бюджета Московской области –124,21 млн.рублей.

в том числе по годам:

2007г. – 29,1 млн.руб.

2008г. – 13,11 млн.руб.

2009г. – 36,34 млн.руб.

2010г. – 45,66 млн.руб.

- средства муниципального бюджета – 83,28 млн.рублей.

в том числе по годам:

2007г. – 7,6 млн.руб.

2008г. – 10,43 млн.руб.

2009г. – 28,92 млн.руб.

2010г. – 36,33 млн.руб.

- средства внебюджетных источников – 443,22 млн.рублей.

в том числе по годам:

2007г. – 113 млн.руб.

2008г. – 45,53 млн.руб.

2009г. – 126,18 млн.руб.

2010г. – 158,51 млн.руб.

1.3. Приложение №3 к Программе «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в городе Долгопрудный на 2007-2010 годы», утвержденное нормативным решением Совета депутатов от 21.02.07г. №6-нр, изложить в новой редакции (Приложение №1 к настоящему решению).
2. Настоящее нормативное решение вступает в силу с момента его подписания главой города  и опубликования в официальном печатном органе администрации города.
Глава города

О.И. Троицкий
Принято на заседании

Совета депутатов г.Долгопрудного

18.04.07г.
Приложение №1
к решению Совета депутатов

от 23 апреля 2007г. №25-нр

Приложение №3

к решению Совета депутатов
от 21 февраля 2007г. №6-нр
Объемы и источники финансирования программы «Переселение граждан

из ветхого и аварийного жилищного фонда в городе Долгопрудный

на 2007-2010 годы»

млн.руб.

	Источники и направления финансирования
	2007-2010, всего
	в том числе

	2007
	2008
	2009
	2010

	Средства федерального бюджета
	227,02
	58,2
	23,29
	64,5
	81,03

	Средства бюджета Московской области
	124,21
	29,1
	13,11
	36,34
	45,66

	из них:

	бюджетные кредиты муниципальным образованиям

	привлечение кредитов банков и иных кредитных организаций

	компенсация расходов по уплате процентов по кредитам за счет средств бюджета Московской области

	Средства местного бюджета
	83,28
	7,6
	10,43
	28,92
	36,33

	Средства внебюджетных источников
	443,22
	113
	45,53
	126,18
	158,51

	Итого финансирование по Программе
	877,73
	207,9
	92,36
	255,94
	321,53